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Høringssvar afgivet af:  Skolebestyrelsen Fløng Skole 

Dato:  21. september 2020 

 
HØRINGSSVAR:  
 
 
ISU20 En ugers sommerferielukning i SFO: 
Bestyrelsen vil ligesom ved sidste års budgethøring gerne henlede opmærksomheden på, at 
der i forvejen prioriteres i forhold til sommerferieperioden. I SFO-kæret tilmelder forældre 
deres børn i skoleferieperioderne, denne tilmelding er bindende og obligatorisk, hvis man ikke 
har meldt sig til, er der i udgangspunktet ikke mulighed for pasning, medmindre der er nogle 
tungvejende grunde. Denne tilmeldingspraksis betyder at personalets ferie kan planlægges 
uden brug af vikarer til at dække ind i ferieperioderne. Ved at fastligge én uges lukning i 
sommerferien kan det let få den konsekvens, at der skal tilkøbe vikarer i ugerne 27 eller 30, 
for at opretholde en forsvarlig normering. Personalet har jo overenskomstmæssigt ret til 3 
ugers sammenhængende ferie. 
I SFO kæret vil denne besparelse betyde en lavere normering hele året, og for brugerne derfor 
opleves som et forringet serviceniveau. 
 
ISU25 Skolestarttimer i 1. klasse bortfalder: 
Skolebestyrelsen mener ligesom ved sidste års budgethøring at pædagogtimer i 
undervisningsdelen i 1. klasse er en vigtig forudsætning for at få startet en klasse op med en 
god klassekultur. Pædagogressourcen bruges til at sikre gode relationer og dermed god 
klassetrivsel, som er et vigtigt grundlag for at den faglige undervisning bliver effektiv og i det 
hele taget kan gennemføres tilfredsstillende for både medarbejdere, elever og forældre. 
Desuden vil det efter bestyrelsens opfattelse blive sværere at ansatte og fastholde uddannede 
skolepædagoger hvis ikke der kan skabes fuldtidsstillinger. Skolepædagogerne er 
gennemgående og er derfor også en del af SFO tilbuddet, og er dermed med til at skabe en 
sammenhæng i hverdagen for børnene. Pædagogressourcen i 1. klasse er samtidig væsentlig i 
forhold til ”overgangen” fra 0. til 1. klasse, hvilket er i tråd med den nuværende børne- og 
unge-politik. 
 
ISU26 Lærertimer i 0. kl. bortfalder: 
Lærer ressourcen i 0. klasse er vigtig i forhold til at understøtte det faglige niveau i 0.klasse, 
der foregår meget forberedende arbejde i forhold til læsning skolegang og faglighed, på Fløng 
skole bruges dels lærere fra 0-1 årgangsteam og læsevejledere til faglig sparring. 
Lærertimerne i 0. klasse er samtidig væsentlig i forhold til ”overgangen” fra 0. til 1. klasse, 
hvilket er i tråd med børne- og unge-politikken.   
 
ISU01 Effektivisering af arbejdsgange i det Kriminalpræventive 
Team og færre radikaliseringssager: 
Bestyrelsen er i forbindelse med den manglende inddragelse/orientering af ledelsen/personalet 
på Fløng skole op til sommerferien blevet opmærksomme på at det kriminalpræventive team 
ikke har husket skolen som en medspiller i det kriminalpræventive arbejde, vi kunne se det 
som en fordel at holde fast i det nuværende budget, og benytte den foreslåede besparelse til at 
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styrke samarbejdet med skolerne, så skolens ledelse til en hver tid er bekendt med de 
bekymringer og igangværende/planlagte indsatser der er i et givet skoledistrikt. 
 
ISU04 Antallet af pædagogiske proceskonsulenter reduceres: 
Bestyrelsen kan frygte at reduceringen af pædagogiske proceskonsulenter, kan få betydning 
for hvor skoleparate elever der modtages fra institutionerne, arbejdsopgaverne er tidlig 
indsats, med fokus på børnenes evne til at indgå ligeværdigt i fællesskaber, børnenes trivsel, 
læring og udvikling i øvrigt, alle kompetencer som er grundlæggende for en god skolestart. 
Reduceringen vil betyde at færre institutioner, kan tilgodeses, og vi kan frygte at et 
socioøkonomisk stærkt område som Fløng, vil blive nedprioriteret, hvorfor det vil få tydelig 
indvirkning på Fløng skole. 
 
ÆSU04 Tandplejens undersøgelsesindkaldeinterval forlænges: 
Bestyrelsen ser det , som en meget lille besparelse i forhold til antallet af berørte borgere, 
at forlænge undersøgelsesintervallet fra 18 til 24 måneder for grøn gruppe. 
 
ØU02 Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens 
bygninger: 
Bestyrelsen mener ikke det er sund praksis at skære i vedligeholdelsespuljen, hvis det gøres 
skal der være stor opmærksomhed, og tæt opfølgning med byggemassens tilstand for at undgå 
unødige og på den lidt længere bane dyrere vedligeholdelsesudgifter. 
 
 


